Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2013 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100400205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 79/2013

A Comissão de Licitações do Município de Cícero Dantas,
designada pela portaria 002/2013, de 02/01/13, torna público que a
licitação na modalidade Concorrência Pública de Nº. 079/2013, cujo
objeto é a prestação de serviços de ampliação e construção de uni-
dades básicas de Saúde (UBS) neste Município especificadas no pro-
jeto do Edital. A abertura será dia 06/11/2013, às 09h30min. Os
interessados poderão adquirir o Edital ao custo unitário de R$ 150,00
(cento cinquenta reais) na sede da Prefeitura Municipal, a Praça
Cícero Gonçalves, s/n no horário das 09hs as 12hs ou contratando o
e-mail, informações pelo telefone (75) 3278-1993 - Cícero Dantas -
Bahia, e-mail cmlicitacaocd@gmail.com, Cícero Dantas, 03/10/2013,
Teozinete F. Silva - Presidente COPEL.

Cícero Dantas/Ba, 3 de outubro de 2013
TEOZINETE FRANCISCA SILVA

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 72/2013

Torna público,17/10/2013, 08hs, na COPEL,objeto é Con-
tratação de empresa especializada em aquisição de veículos. Edital na
sala da COPEL- Praça dos Três Poderes, Lessa Ribeiro, s/n, Tel
nº:7136483503. Horário retirada: 08hs às 12hs e 14hs à 16hs Dias
D'Ávila, 03/10/2013. Mateus O. Souza - Pregoeiro oficial.

Dias D'Ávila /Ba, 3 de outubro de 2013
MATEUS O. SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARECER Nº 1483/PGM/2013 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARECER: 1483/ PGM / 2013 - Objeto; Aquisição de Kit Motofog
para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica. Empresas ven-
cedoras: FUMAJET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA, no valor total de R$ 26.976,00 (Vinte e seis mil no-
vecentos e setenta e seis reais). Amparo Legal Art 59 IV, da lei nº
9.433/05, considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo
Municipal de Saúde, Ratifico a dispensa de licitação para o Objeto do
Certame.

Feira de Santana, 13 de Setembro de 2013.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISOS DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2013

(Repetição)

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica a republicação do Pregão Presencial n.º 45/2013, Proc.
Administrativo nº 880/2013, que realizar-se-á no dia 16 de Outubro
de 2013, ás 10:00hs, Objetivando a Contratação de empresa para
aquisição de implementos agrícolas para este Município de Formosa
do Rio Preto. Este Edital está a disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço:
Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP -
47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA,
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 46/2013, Proc. Ad-
ministrativo nº 937/2013, no dia16 de Outubro de 2013, ás 08:30hs,
Objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
serigrafia e comunicação visual para este Município de Formosa do
Rio Preto. Este Edital está a disposição na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do
Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-
000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

Em 3 de outubro de 2013
ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 4/2013

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de cons-
trução de uma UBS no distrito de Canoão. Sessão de Abertura: dia
21/10/2013, às 14:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: Se-
tor de Licitações. Valor do Edital R$ 50,00.

Bititá - BA, 1o- de outubro de 2013
HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que
realizará licitação, na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº
047/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de locação de toldos, palcos, sanitários químicos, stands, barracas e
postos elevados, para atender as demandas da Secretaria de Desen-
volvimento Social. Data: 16.10.2013 - Hora: 14:30h - Local: Anexo
de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, s/n - 5º andar, na sala
de licitação - Patrimônio Líquido R$ 10.000,00. Os interessados po-
derão obter informações e o Edital e seus anexos, no Anexo de
Secretarias da Prefeitura de Ilhéus, na sal de licitação, ou através dos
telefones: (73) 3234 3542 e 3234 3539, no horário das 08:30h as
18:00h.

Ilhéus, 2 de outubro de 2013
EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DELICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ torna pú-
blico que realizará no dia 21/10/2013, às 10:00 horas, a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO no 04/2013, que tem por objeto a
contratação de empresa para execução dos serviços de construção de
quadra poliesportiva, em atendimento ao Termo de Compromisso
PAC 204167/2013, firmado entre o Município de Ipecaetá e a União
por meio do Ministério da Educação - PAC II, em cumprimento a Lei
Municipal nº 277/2013, devidamente publicada na Imprensa Oficial
do Município em 01/10/2013. Maiores informações pelo telefone (75)
3685-2113 ou por e-mail: pmi.licitacao@hotmail.com.

Ipecaetá 2 de outubro de 2013.
KALIANY SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2013

O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos
interessados que realizará A CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nú-
mero: 003/2013, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte-
rações. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para implan-
tação de melhorias sanitárias domiciliares na sede do município de
Ipiaú, para atender a população carente, através da construção de
módulos sanitários, banheiro, privada, tanque séptico, sumidouro, ins-
talações de reservatório domiciliar de água, tanque de lavar roupa,
lavatório, etc.. Edital disponível: a partir de 04/10/2013, as 08h30min.
Endereço para retirada do edital: Sala de Licitações - Sede da Pre-
feitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações:
Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da Proposta:
06 de novembro de 2013, às 09h00min. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial do Município - site: www.ipiau.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA No- 4/2013

O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos
interessados que realizará A CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nú-
mero: 004/2013, regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte-
rações. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar a
construção da quadra poliesportivo na Escola Municipal Pastor Paulo
da Silva Junior. Edital disponível: a partir de 04/10/2013, as
08h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de Licitações - Sede
da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. In-
formações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da
Proposta: 07 de novembro de 2013, às 09h00min. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial do Município - site:
w w w. i p i a u . b a . g o v. b r.

Ipiaú, 3 de outubro de 2013.
JOSE LUCAS SANTOS MATOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

A Comissão de Pregão do Município de Irecê/BA, torna
público que nos dias 27/09/2013 e 02/10/2013, foi realizada a sessão
pública da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2013,
objetivando a Contratação de empresa para a locação de veículos,
com motorista, destinados ao atendimento dos serviços de Transporte
Escolar para os alunos da rede Municipal e Estadual de Ensino, bem
como as necessidades das Secretarias Municipais de: Educação, Cul-
tura, Esporte & Lazer e Fundo Municipal de Assistência Social, tendo
como vencedora a seguinte empresa: LCA SERVIÇOS URBANOS
LTDA, no valor no valor global de R$ 378.000,00 (Trezentos e
setenta e oito mil reais).

Irecê/BA, 2 de outubro de 2013.
GALDINA SANTOS ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 135/2013

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em
16/10/2013, às 09h00min (Nove horas) em sua sede, pregão para
Aquisição de materiais de consumo de construção, para construção,
restauração e reforma de vias públicas, destinados a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano - SEDUR. Cópias do Edital e seus Anexos
à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-
mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com ou pelo telefone (73) 3214-6311.
Os demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município. -

Itabuna, 3 de outubro de 2013.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2013

O presidente da COPEL da PM de Itabuna torna público que
realizará em 21/10/2013, às 09:00 (nove horas) em sua sede a TO-
MADA DE PREÇO 007/2013, destinada à Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de construção de co-
bertura de quadras poliesportivas nas unidades escolares municipais
Lourival Oliveira Soares (lOTE I) e Bispo Dom Ceslau Stanula (LO-
TE II).Os demais atos serão publicados no Diário próprio. Cópias do
edital e seus anexos à disposição na sede das 08:00 às 14:00 horas.
Informações pelo tel.(73) 3214-6311 ou pelo e-mail: itabuna.licita-
coes@gmail.com.

CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e
alterações, fará realizar licitação objetivando a Aquisição de três
motocicletas zero km destinadas ao Município de Jaborandi, abertura
no dia 16/10/2013 às 15hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
para realização de publicações oficiais em jornal de grande circulação
para o Município de Jaborandi, abertura no dia 18/10/2013 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 3 de outubro de 2013.
ALEXANDRO ALVES COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2013 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços - Nº 027/2013. Objeto: Registro de Preços
para Contratação de Empresa Especializada em Materiais Gráficos,
conforme descritos no Anexo II - Planilha Discriminativa, Anexo V -
Termo de Referência e Anexo VI - Layout ao Edital. Requisitado

pela Secretaria Municipal de Administração. Sessão de Abertura:
17/10/2013 às 09:00 horas. Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 -
Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Retirada do Edital: No
horário das 08:00 às 12:00 horas e 13:00 às 17:00 horas na Comissão
Permanente de Licitação. Tel.: (71) 3288-8789/ 3288-8792. Luciana
Brito Bispo Nascimento - Pregoeira. Lauro de Freitas, 04 de outubro
de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços - Nº 028/2013. Objeto: Registro de Preços
para Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Ma-
terial de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias
desta Prefeitura, conforme descritos no Anexo II - Planilha Dis-
criminativa ao Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Ad-
ministração. Sessão de Abertura: 17/10/2013 às 14:00 horas. Local:
Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/
Bahia. Retirada do Edital: No horário das 08:00 às 12:00 horas e
13:00 às 17:00 horas na Comissão Permanente de Licitação. Tel.: (71)
3288-8789/ 3288-8792.

		2013-10-04T09:22:39-0300